

の第41期（令和2年度）事業実績について

牛については、入荷・取引頭数が減少し、取引平均単価も昨期と比較して減少しました。

豚については、入荷・取引頭数が増加し、取引平均単価も昨期と比較して増加しました。

以上から、牛豚合計取引高は4,358,203千円と対前年度5.9%の増額となりました。

令和2年度 取引高報告（対前年比）

（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

牛	令和2年度	令和元年度	対前年比 %
入荷頭数（頭）	3,924	4,520	86.8
取引頭数（頭）	697	861	81.0
平均単価（円/頭）	903,559	972,605	92.9
平均単価（円/kg）	1,843	2,054	89.7
取引金額（円）	629,780,853	837,412,577	75.2

豚	令和2年度	令和元年度	対前年比 %
入荷頭数（頭）	90,663	84,220	107.7
取引頭数（頭）	90,639	83,970	107.9
平均単価（円/頭）	41,135	39,028	105.4
平均単価（円/kg）	541	510	106.1
取引金額（円）	3,728,422,602	3,277,198,722	113.8

牛豚合計取引高（円）	4,358,203,455	4,114,611,299	105.9
------------	---------------	---------------	-------

牛部分肉	令和2年度	令和元年度	対前年比 %
取扱頭数（頭）	1,466.5	1,560.0	94.0
取扱重量（kg）	472,294.8	456,528.7	103.5
取扱金額（円）	48,721,660	47,194,091	103.2

豚部分肉	令和2年度	令和元年度	対前年比 %
取扱頭数（頭）	20,964.0	20,424.0	102.6
取扱重量（kg）	1,213,689.5	1,184,848.2	102.4
取扱金額（円）	96,255,463	92,475,702	104.1

内臓処理	令和2年度	令和元年度	対前年比 %
内臓売上（円）	72,410,749	91,458,976	79.2
その他売上（円）	8,711,052	9,057,154	96.2
合計売上（円）	81,121,801	100,516,130	80.7

第41期決算状況

貸借対照表の要旨（令和3年3月31日現在）			
資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	250,013	流動負債	106,194
現金・預金	154,081	短期借入金	3,000
売掛金・未収入金	94,604	買掛金・未払費用等	72,651
貯蔵品・立替金等	1,328	未払法人税等	205
		預り金	16,038
		賞与引当金	14,300
		固定負債	321,577
固定資産	197,082	長期借入金	190,000
有形固定資産	1,823	預り保証金	53,234
無形固定資産	1,884	退職給与引当金	78,342
投資その他資産	193,375		
		負債合計	427,771
		純資産の部	
		株主資本	19,324
		資本金	100,000
		利益剰余金	△ 80,676
		純資産合計	19,324
資産合計	447,095	負債及び純資産合計	447,095

損益計算書の要旨 (R2.4.1～R3.3.31)	
(単位：千円)	
科目	金額
売上高	5,029,213
売上原価	4,401,829
売上総利益	627,384
販売費及び一般管理費	724,692
営業損失	△ 97,308
営業外収益	100,666
営業外費用	57
経常利益	3,300
税引前当期純利益	3,300
法人税等	205
当期純利益	3,095

※四捨五入の関係で各科目とその合計額にずれが生じている箇所あり。